
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica Dott.ssa Maria 

Zanandrea

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI MATERIALI PER LA U.O.C. DI 

IMMUNOLOGIA E DIAGNOSTICA MOLECOLARE ONCOLOGICA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO 

VENETO 

CIG: BA6F1B030A

CUP: J93C24000510006

PROGETTO DI RICERCA: PNRR-POC-2023-1237732

CPV: 38437000-7 - PIPETTE DA LABORATORIO E ACCESSORI

Note per la trasparenza: con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b, D.Lgs 36/2023 

si dispone l’affidamento della fornitura di provette, piastre, pellicole, pipette e filtri, destinati alle attività di 

ricerca per la U.O.C. di Immunologia e diagnostica molecolare oncologica dell’Istituto Oncologico Veneto, 

alla ditta Sarstedt Srl avente sede a Trezzano sul Naviglio (MI) in Via Leonardo da Vinci n. 97, P. IVA 

IT02217770235, per un importo totale di € 17.500,89 Iva (22%) esclusa con un fabbisogno di 24 mesi.

 

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO

ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

PREMESSO che:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- con la nota prot. 15699/25 del 01/08/2025 il professor Vincenzo Ciminale, della U.O.C. di 

Immunologia e diagnostica molecolare oncologica, ha richiesto l’acquisto di provette, piastre, 

pellicole, pipette e filtri e forniti dalla ditta Sarstedt Srl per un fabbisogno 24 mesi e destinato alle 

attività di ricerca; 

- nella medesima nota il richiedente ha dichiarato che i prodotti richiesti risultano essere infungibili 

per le motivazioni di seguito esposte:

● La scelta dell’azienda di fornitura delle plastiche non è stata basata su specifiche tecniche 

distintive del prodotto, in quanto i materiali offerti dai diversi fornitori risultano equivalenti e 

conformi ai requisiti necessari per l’utilizzo previsto. La selezione è avvenuta secondo un 

criterio di rotazione tra aziende fornitrici, adottato per garantire equità, diversificazione delle 

fonti di approvvigionamento e continuità della fornitura nel tempo. Questo approccio consente 

di ridurre il rischio di dipendenza da un singolo fornitore, mantenendo al contempo standard 

qualitativi adeguati e comparabili, e risponde a principi di buona pratica gestionale e 

trasparenza nei processi di acquisto; 

● Il prodotto è indispensabile per lo svolgimento degli esperimenti per il progetto di ricerca 

PNRR-POC-2023-12377326 - CUP: J93C24000510006 – CDC 099235;

- l’importo massimo presunto della presente fornitura, calcolato sulla base dello storico di spesa per 

il medesimo prodotto è di € 23.000,00 Iva (22%) esclusa;

CONSIDERATO che:

-l’art. 50 comma 1 lett.b D.Lgs 36/2023, dispone che per servizi e forniture di importo inferiore a 

€140.000 le stazioni appaltanti procedono, mediante affidamento diretto anche senza consultazione 

di più operatori economici;

- la DGR Veneto n. 1333 del 29 agosto 2016 e ai sensi dell’art. 15, c. 13, lett. d), del D.L. n. 95/2012 

(convertito con L.135/2012) che prevede l’utilizzo delle Piattaforma telematica Sintel per gli enti 

sanitari della Regione Veneto;

DATO ATTO che:

- con prot. 24442/25 del 11/12/2025 si è provveduto, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 36/2023, tramite 

la piattaforma Sintel (ID: 211503181) a richiedere il preventivo per la fornitura di materiale plastico 

da laboratorio fornito dalla ditta Sarstedt Srl per un fabbisogno di 24 mesi; 

- allo scadere del termine previsto per la presentazione dell’offerta, fissato per il giorno 17/12/2025 

la ditta ha presentato il proprio preventivo di seguito sintetizzato (n. prot. inf.: 1765813392675); 

Descrizione prodotto Codice 

prodotto

Q. tà Conf. Scontistica Prezzo 

totale 

Iva (22%) 

inclusa

Prezzo 

totale 

Iva esclusa 

PROVETTA 15ML PP 

CONICA T.VITE 

STER.RACK

62 554002 5 500 38,2353%
                     

73,50 € 

                       

367,50 € 

PROVETTA 15ML PP 

CONICA T.VITE
62 554502 5 500 43,2836%

                     

57,00 € 

                       

285,00 € 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

PROVETTA 50ML PP 

CONICA T.VITE 

STER.RACK

62 547004 5 300 36,2229%
                     

61,80 € 

                       

309,00 € 

PROVETTA 50ML PP 

CONICA T.VITE
62 547255 5 300 42,5532%

                     

40,50 € 

                       

202,50 € 

MICROPROVETTA"PC

R TESTED"2ML PP 

SAFESEAL

72 695400 5 2000 39,8361%
                     

73,40 € 

                       

367,00 € 

MICROPROVETTA"PC

R TESTED"1,5ML PP 

SAFESEAL

72 706400 10 2000 35,2941%
                     

66,00 € 

                       

660,00 € 

PROVETTA 5ML PP 

SAFESEAL
72 701500 2 200 34,8837%

                     

33,60 € 

                         

67,20 € 

PELLICOLA ULTRA 

CLEAR PER PCR 

REALTIME

95 1999 5 100 36,9455%
                   

173,40 € 

                       

867,00 € 

PIPETTA 

SIEROLOGICA 5ML 

COTON.SING.STER.

86 1253001 20 500 61,2100%
                     

54,50 € 

                    

1.090,00 € 

PIPETTA 

SIEROLOGICA 10ML 

COTON.SING.STER.

86 1254001 20 500 60,1266%
                     

63,00 € 

                    

1.260,00 € 

PIPETTA 

SIEROLOGICA 10ML 

COTON.SING.STER.

86 1685001 25 200 55,4080%
                     

47,00 € 

                    

1.175,00 € 

PIASTRA PETRI 

35MM,TC ADESIONE
83 3900 2 500 36,9295%

                     

76,00 € 

                       

152,00 € 

PIASTRA PETRI 

60MM,TC ADESIONE
83 3901 5 500 37,3077%

                     

81,50 € 

                       

407,50 € 

PIASTRA PETRI 

100MM, TC ADESIONE
83 3902 5 300 38,2222%

                     

83,40 € 

                       

417,00 € 

Fiasca T-75 TC 

sospensione, tappo 

ventilato

83 3911502 10 100 36,8812%
                   

127,50 € 

                    

1.275,00 € 

Fiasca T-25 TC 

sospensione, tappo 

ventilato

83 3910502 3 300 37,6938%
                   

192,90 € 

                       

578,70 € 

PIASTRA 6 POZZ.TC 

ADESIONE, FONDO 

PIATTO

83 3920 10 50 36,3527%
                     

53,05 € 

                       

530,50 € 

PIASTRA 12 POZZ.TC 

ADESIONE, FONDO 

PIATTO

83 3921 10 50 36,3527%
                     

53,05 € 

                       

530,50 € 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

PIASTRA 24 POZZ.TC 

ADESIONE, FONDO 

PIATTO

83 3922 20 50 41,0556%
                     

53,05 € 

                    

1.061,00 € 

PIASTRA 48 POZZ.TC 

ADESIONE, FONDO 

PIATTO

83 3923 20 50 36,3527%
                     

53,05 € 

                    

1.061,00 € 

PIASTRA 96 POZZ.TC 

ADESIONE, FONDO 

PIATTO

83 3924 5 50 35,8137%
                     

53,05 € 

                       

265,25 € 

Micro test plate, 96 well, 

round base, PS, 

transparent

82 1582 20 100 36,6352%
                     

40,30 € 

                       

806,00 € 

FILTROPUR S 0,20UM 

PES
83 1826001 10 50 37,4825%

                     

44,70 € 

                       

447,00 € 

FILTROPUR S 0,45 UM 

PES
83 1826 5 50 37,4825%

                     

44,70 € 

                       

223,50 € 

FILTROPUR V 25 

0,20UM 250ML
83 3940501 3 12 57,9221%

                     

97,20 € 

                       

291,60 € 

PROVETTA 

CRYOPURE PP2,0ML 

FIL.INT,BIANCA

72 380 10 500 37,6947%
                   

100,00 € 

                    

1.000,00 € 

x-well cell culture 

chamber, 4 wells, on 

coverglass

94 6190402 6 6 37,2368%
                     

71,55 € 

                       

429,30 € 

x-well cell culture 

chamber, 8 wells, on 

coverglass

94 6190802 6 6 37,2421%
                     

71,54 € 

                       

429,24 € 

CELL STRAINER 

GIALLO 100um
833945100 2 50 37,5000%

                     

87,50 € 

                       

175,00 € 

PROVETTA 5 ML 

12X75FACSSCAN, PP
55 1578 5 2000 36,5385%

                   

132,00 € 

                       

660,00 € 

PENNARELLO 

INDELEBILE 

LUMOCOLOR BLU

95 953 2 10 38,0392%
                     

15,80 € 

                         

31,60 € 

PENNARELLO 

INDELEBILE 

LUMOCOLOR NERO

95 954 2 10 38,0392%
                     

15,80 € 

                         

31,60 € 

PENNARELLO 

INDELEBILE 

LUMOCOLOR VERDE

95 955 1 10 38,0392%
                     

15,80 € 

                         

15,80 € 

PENNARELLO 

INDELEBILE 

LUMOCOLOR ROSSO

95 956 2 10 38,0392%
                     

15,80 € 

                         

31,60 € 

TOTALE COMPLESSIVO Iva (22%) esclusa € 17.500,89

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

https://www.sarstedt.com/en/products/laboratory/general-laboratory-products/micro-test-plates/product/82.1582/
https://www.sarstedt.com/en/products/laboratory/general-laboratory-products/micro-test-plates/product/82.1582/
https://www.sarstedt.com/en/products/laboratory/general-laboratory-products/micro-test-plates/product/82.1582/


_____________________________________________________

TOTALE COMPLESSIVO Iva inclusa € 20.983,21 

- tutta la documentazione è stata trasmessa all’unità richiedente che con nota agli atti, dopo aver 

valutato nel dettaglio la documentazione dell’offerta pervenuta, ha comunicato in data 21/01/2026, 

che quanto offerto soddisfa le esigenze richieste dal reparto;

TENUTO CONTO che è stata acquisita dalla ditta affidataria:

- l’autocertificazione in merito all’assenza dei motivi di esclusione dalla partecipazione ad una 

procedura di appalto, art. 94 e che i successivi controlli sui requisiti di cui all’articolo 9.1 Titolo I del 

“Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato” hanno avuto esito 

positivo;

- l’autocertificazione in merito alle pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici, nel 

PNRR e nel PNC, come da art. 47 del DL 77 del 31/05/2021, titolo quarto, contratti pubblici pari 

opportunità di genere;

ACCERTATO che, in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in 

materia di acquisti per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di 

adozione del presente provvedimento, la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e 

servizi di gestione esclusiva delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 

luglio 2018;

DATO ATTO che:

- il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale alle condizioni contrattuali ivi riportate; 

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, è la Dott.ssa Maria 

Zanandrea, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega n. 17813 del 09/09/2025 conferita dal Commissario si procede mediante 

decreto dirigenziale del Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTI DL 77 del 31/05/2021 e il D.lgs. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Commissario di cui al prot. n. 17813 del 09/09/2025;

DECRETA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate di:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

1. affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs 36/2023, la fornitura di provette, piastre, 

pellicole, pipette e filtri, destinati alle attività di ricerca per la U.O.C. di Immunologia e 

diagnostica molecolare oncologica dell’Istituto Oncologico Veneto, alla ditta Sarstedt Srl avente 

sede a Trezzano sul Naviglio (MI) in Via Leonardo da Vinci n. 97, P. IVA IT02217770235, per 

un importo totale di € 17.500,89 Iva (22%) esclusa con un fabbisogno di 24 mesi.

2. dare atto che la spesa relativa all’acquisto dei prodotti in esame, verrà addebita come da 

indicazione del responsabile del progetto, il Prof. Vincenzo Ciminale, al seguente CUP: 

J93C24000510006 rappresentativo del progetto PNRR-POC-2023-12377326 finanziato con 

fondi P.N.R.R. avente centro di costo n. 099235;

3. imputare la spesa complessiva di € 20.983,21 Iva inclusa al conto di contabilità generale n. 

4001018002 denominato “Altri beni e prodotti sanitari: altro” nel bilancio IOV come di seguito 

suddiviso: 

 l’importo di € 8.743,00 Iva inclusa nel bilancio IOV 2026;

 l’importo di € 10.491,61 Iva inclusa nel bilancio IOV 2027;

 l’importo di € 1.748,60 Iva inclusa nel bilancio IOV 2028;

4. dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dott.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

5. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore UOC

                                                  Il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

                                                                                                Dott.ssa Maria Zanandrea

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


